Verbum hoc ideo voluit loqui Chri-
stus, quia cùm videret omnes admirari
singularem illā patientiam & mansue-
tudinem, quam in tot cruciatibus & in-
iurijs demonstrabat, ne putarent se ca-
tere iam sensu; sed vt intelligerent verē
illā parte animi inferiore sentire maxi-
mos dolores, expressit hoc miserabilis cla-
more intolerabiles suas pœnas. Nā Sal-
uator noster, quod ad sensitivā huma-

Q 2

na

næ naturæ suæ partem attinet, nihil auxilij à superiore parte accepit: sed relata fuit, ut pateretur, quantum pati posset, absque illa consolatione, quæ dælictio grauior illi fuit omnibus reliquis supplicijs.

Christus à Patre derelictus est, ut eam pœnam sustineret, quā homo peccando meruerat. Cum enim homo in Paradiſo reliquisset Creatorem suum, reprobatur scilicet ut & ipse ab eo relinqueretur. Conqueritur ergo Christus nostra, nō sua cauſa, quia enim voluit nobis se coniungere, & despōnſare sibi naturam humanam, relinquuntur à Patre, quia voluit amplecti nos, cōfixit & saucauit se spinis peccatorum nostrorum, atque ideo clamat, & queritur se derelictum, ut omnes intelligamus, ad quam graues angores & calamitates, peccata illum nostra, ipsiusque in nos amor deduxerint. Deinde queritur cum Patre, non quod pœnas sibi infligat, sed quod non amplius suggerat sibi viris, neque vitā proroget, ut pro amore nostro plura iusta & iustitia sustineat. Denique conqueritur de exiguo passionis suæ fructu: cum enim eo tempore, tam copiosam offerret Patri satisfactionem, quæ vel milie mundis ad salutem sufficeret, non potuit

potuit tamen ad illud usque tempus,
quemquam, nisi unum latronem sibi
adungere: neque relinquebat in toto
orbe quenquam, cui in te perfecta esset
fides, nisi unicam fidelissimam paren-
tem.

Virgo benedicta, quis tibi sensus tum
fuit, quantus ad veterem nos us dolor
accessit, cum audires filium tuum sic
derelictum a Patre, cui illū toties com-
mendaueras? Si a suo Patre, a quo solo
expectari solatum poterat, derelinqui-
tur, quis illi succurret? Omnes illum
perseguuntur, omnes lacerant, & quia
nihil amplius possunt manu, non ces-
sant eum mordere & lacerare linguis.
omnes amici & noti eius de longe stant,
discipuli fugerunt & dispersi ab eo sunt.
Tu sola fide perfecta & caritate astas Fi-
liotuo: at non ut consoleris, sed ut do-
lorem nouum extremis addas dolori-
bus. Non potes illi quicquam opis affer-
re, ne tangere quidem: vulnerare, & pe-
netrare cor potes dolore praesentiæ tuæ.

O ingrata anima mea, contemplare
in hac cruce Christū, & ausculta, quām
iustum de te querelam instuat. O ho-
mo, inquiens, vide quæ pro te patiar, nō
est dolor, qui comparari possit cum do-
lore inco. Clamo ad te, ego, qui pro te

Q 35 morior.

mrior. Vide supplicia quibus crucior. Vide quibus affixus sim clavis. Vide lacrymas, quas pro te fundo. Vide spinas quibus compungor. Vide sputa & probra, quibus me inimici dedecorant. Et cum tantus sit dolor, quem foris patior in corpore, grauior est fletus & dolor, qui intus me cruciat, cum te mihi tam ingratum cognosco.

COLLOQUIVM.

RO GABIS Christum D.N. peritos angores, quibus afflita est sanctissima eius anima, cum ad Patrem clamaret, Deus meus, Deus meus ut quid me dereliquisti; efficiat in te per gratiam suam, ut in omnibus molestijs & angustijs, refugium semper cum certa fiducia ad ipsum habeas, neque permittat, ut velut relictus & indignus sua misericordia rejiciaris; sed exaudiat de caelo vocem tuam, ut ipso iuuante fructum possis ex tentationibus & rebus aduersis capere, ad gloriam Maiestatis ipsius & anima tuae salutem.

DOCUMENTA.

1. **C**VM in periculum, aut difficultatem, aut certamen contra tentationes incidimus; non abiciendus aut abmittendus est animus: sed per preces hu-

milit

milit
modiu
2.
tum
aut c
seruit
planè
pati c
3. C
ceder
teneb
ardor
Spiri
ratur
tenet
4.
comp
essen
est; q
tis, j
coniu
5.
biscu
& n
cum
6.
dire,
cet n
sed l

crucior.
Videla-
te spinas
a & pro-
rant. Et
is patior
& dolor,
nihit tam

militer refugiendum ad Deum, quemad-
modum & Christus configuit ad Patrem.

2. Neq; tum quidem turbari debemus,
cum subducta omni consolatione spiritus,
aut cum tadio quodam & afflictione in-
seruitio Dei versantes, videmur ab ipso
planè deserti. Idem enim Christo in cruce
pati contigit.

3. Cum Christus propius ad mortem ac-
cederet obscuratus est Sol, & facte sunt
tenebra super terram: Sic quando mentis
ardor incipit tepescere, & in ea deficere
Spiritus CHRISTI, vita ipsius; obscu-
ratur intelligentia; ipsa vero incurrit in
tenebras peccatorum.

4. Si Filius Dei, in quo tantum sibi
complacuit aeternus Pater, eò quod unum
esse nobiscum vellet, sic à Patre derelictus
est; quid nobis erit, qui pleni sumus pecca-
toris, si in morte non reperiamur uniti &
coniuncti Christo?

5. Si amore nostri Christus, ut una no-
biscū esset, relinqui à Patre voluit: quid nō
& nos deseramus omnes huius mundi res.
& nos ipsos, ut coniungamur, & semper
cum Christo simus.

6. Ut Christus non cessauit Patri obe-
dire, quamuis ab eo relictus: sic non de-
cet nos quarere consolationes sensibiles,
sed paratos esse absque consolatione illa-

356. MEDITATIONES

seruire, scientes eo tempore actiones no-
stras, et si maiore cum labore & difficul-
tate peragantur, plus mereri, quam si cum
dulci animi sensu & consolatione pera-
ffent.

MEDITATIO
QUADRAGESIMA QUINTA.

DE QVINTO CHRITI
verbo in cruce:
Sitio.

EVANGELIVM.

Iean. 19.
Matt. 27.
Marc. 15.

OSTEA sciens Ie-
sus, quia omnia con-
summata sunt, ut co-
summaretur Scriptu-
ra dicit: Sitio. Vas er-
go positum erat aceto plenum. Et
continuo currens unus ex eis, acce-
ptam spongiat, impleuit aceto, &
imposuit arundini, & obtulit ori
eius.